

OSTATNIE WIADOMOŚCI

KRAKOWSKIE

GAZETA CODZIENNA DLA WSZYSTKICH

10
GROSZY

10
GROSZY

rok II.

Kraków, Środa 20 Kwietnia 1932

Nr. 109

Powrót Marszałka Piłsudskiego

W kołach politycznych utrzymują że powrót Marszałka Piłsudskiego z Rumunii nastąpi w czwartek. W tym dniu powróci również z urlopu wycieczkowego premier Prystor. W kilka dni później to jest 25 b. m. odbędzie się pod przewodnictwem Prezydenta Rzplitej narada b. szefów rządów pomajowych.

W związku z pobytem Marszałka Piłsudskiego w Rumunii rozeszły się pogłoski, że król rumuński Karol I. zaproszony został do Warszawy. Termin wizyty nie został jeszcze ustalony.

Zjazd samorządu gospodarczego

Obrazy zjazdu samorządu gospodarczego, nad którym objął protektorat Prezydent Rzeczypospolitej, odbędzie się w sali Senatu 26 b. m.

W obradach, które potrwać 1 dzień, weźmie udział po pięćdziesięciu delegatów z każdego działy samorządu gospodarczego t. j. izb przemysłowo-rolniczych, izb rzemieślniczych, izb rolniczych. Poza tem na zjazd zaproszeni będą liczni goście.

Nowe warunki pracy i płacy w rolnictwie

W środę dnia 20 b. m. odbędzie się w Warszawie posiedzenie nadzwyczajnej komisji pojednawczo-rozjemczej dla ustalenia warunków pracy i płacy w rolnictwie na terenie pięciu województw centralnych.

Komisji przewodniczyć będzie główny inspektor pracy, dyr. Klott.

Strajk robotników rolnych

Na dzień wczorajszy został proklamowany jednodniowy strajk demonstracyjny robotników rolnych. Strajk proklamowały wszystkie związki zawodowe. Strajk miał przebieg spokojny.

Dyrekcja wodociągów znów podwyższa opłaty wodociągowe

Dyrekcja wodociągów i kanalizacji wystąpi na najbliższym plenarnym posiedzeniu Rady Miejskiej z nowym wnioskiem o rewizję swych opłat. Tym razem planuje dyrekcja wodociągów podwyżkę taryfy związanej z zakładaniem nowych instalacji wodociągowych i kanalizacyjnych, przyłączeniem domów do sieci wodociągowej, sporządzeniem planów i t. p. Nowa podwyżka opłat wodociągowych waha się w granicach od 5 do 10 procent.

GIEŁDA

Obroty mniej, niż średnio, tendencja niejednolita. Dolar — 8.39 rubel złoty — 4.8475

Sąd w W. Inie ogłosił wyrok

Student Wu'fin skazany na 2 lata więzienia

Wczoraj przed południem ogłoszono wyrok w procesie w sprawie zajęć studenckich w listopadzie ub. roku, jakie wydały się w Wilnie. Oskarżony Szmul Wulfin, lat 19, student U. S. B., skazany został na 2 lata więzienia za-

Truciciele Europy

Niemcy nie przestają fabrykować okropnej broni i gazów trujących. Oskarża ich 7 ofiar zatrutych w Hamburgu

Wczoraj Hamburg ogarnęła panika. Rozeszła się lotem błyskawicy wieść, że na Hamburg ciągnie chmura fosgenu, którego pamiętny wybuch pociągnął za sobą tyle ofiar. A oto źródło tej paniki. Około 7-ej rano wyruszał z portu parowiec „Courier”. Nagle obecni na parowcu poczuli kasłać, odczuli palenie w oczach i 7 osób uległo poważnemu zatruciu. Po kilku minutach wiatr rozproszył chmurę trującego gazu.

Kierunek, skąd nadeszła lotna trucizna, wskazuje, że nadeszła ona z tych samych okolic, gdzie wydarzyła się głośna eksplozja zbiornika z fosgenem.

Na okrecie zjawili się policjanci w maskach i stwierdzili, że gaz zniszczył wszystkie mosiężne

i miedziane okucia na parowcu. Wydane natychmiast urzędowe komunikaty usiłowały uspokoić mieszkańców Hamburga i wobec opinii zagranicznej zbagatelizować wypadek.

Nie jest to jednak wypadek, któryby można uznać za nic nie znaczący. Oto w Genewie przedstawiciele państw całego

świata radzą nad rozbrojeniem, wśród nich głośno występują Niemcy, którzy u siebie nie porzucili, jak się z opisanego wypadku okazuje, fabrykowania strasznej broni, przeznaczonej do masowego mordowania. Jak że można wierzyć tym, którzy już przygotowują się do roli trucidatorów Europy?

Demonstracja niemiecka

wobec człogo świata w Genewie

Jeszcze jeden fakt zwraca uwagę opinii świata na Niemców: W Genewie, gdzie wnieśli swoją pracę nad zorganizowaniem trwałego pokoju na świecie — dyplomaci niemieccy na czele z kanclerzem Rzeszy Brüningiem obchodzą uroczyste rocznicę sojuszu z Sowietami. Obchodem tym

chcą pokazać, że Niemcy z takim sojusznikiem, jak Sowiety nie potrzebują obawiać się nikogo, że obywateli sojusznicy nienawidzą obecnych stosunków w Europie. Rrasa francuska uważa ten obchód 10-lecia traktatu w Rapallo na terenie Genewy za nietykalne wystąpienie.

Gdańsk zarzewiem niepokoju

Z Niemiec przybywają tajemnicze transporty

(Od naszego korespondenta z Gdyni)

Pisaliśmy już o niepokoju przeprowadzce hitlerowców z Niemiec do Gdańska. Nasz korespondent z Gdyni donosi, że wysłannik Hitlera, kapitan von Printz prowadzi ożywioną konferencję z przedstawicielami gdańskiego senatu, a cieszy się on specjalną opieką ze strony prezydium policji.

Hitlerowcy już wszczęli ożywioną działalność, narazie propagując bojkot polskiego kupiectwa w Gdańsku. Wśród Polaków panuje wielkie zaniepokojenie, gdyż oczekują ekscesów panoszących się nacjonalistów, których z każdym dniem przybywa coraz więcej do Gdańska.

Do Willi Steina w Sopotach i do Deutschland Hausu przybyły tajemnicze przesyłki zakwalifikowane jako maszyny, których wyładowanie odbywa się z ostrożnościami.

W dalszym ciągu gorączkowo są wyszukiwane kwatery dla większej ilości hitlerowców z Niemiec.

„Krwawy Lowa” — demoralizatorem

Epilog wstrząsającej zbrodni w Łodzi przed warszawskim sądem

Epilog głośnego w Łodzi zabójstwa w „Salonie gier sportowych” rozgrywał się wczoraj przed sądem apelacyjnym.

Sprawę rozpoznawano ponownie wobec skargi apelacyjnej Arji Lejba Karellickiego, proszącego o złagodzenie kary 5 lat więzienia za postrzelenie śmiertelne chłopca, Bolesława Millera.

Zwłoki zabitego znaleziono wieczorem na ulicy. Posterunkowy słyszący odgłos strzałów od razu udał się do „Salonu”, cieżącego się w Łodzi jeknajgorszą renomą, bowiem zbierały się tam zakazane typy z posterów zdemaskowanej młodzieży.

— Kto strzelał? — spytał policjant.

Z grupy kilkunastu podrozków wysunął się Karellicki i oświadczył wyzywająco:

— Ja.

Przy zabitym znaleziono księżkę do nabożeństwa. Miller był chłopcem spokojnym. Do „Salonu” wciągali go zepsuci rówieśnicy, między innymi i sam zabójca, Karellicki.

Dowodził on, że występował w obronie koniecznej, gdyż Miller jakoby chciał go napaść i rzucił się z dużym nożem składanym, wołając, że musi z nim zrobić koniec.

Otoczenie zabitego podaje, że bywalecy „Salonu” traktowali Millera jako zawadę, bili go i wyrzucali z lokalu na ulicę. Karellicki uspokajał go, pokazując rewolwer, że teraz mu nikt nie zrobi krzywdy. Gdy ujęty tem zapewnieniem chłopiec wszedł, jeden z łobuzów uderzył go w twarz, a reszta wypchnęła za drzwi.

Z ulicy chciał wywołać Karellickiego za pośrednictwem „ruwego Staśka”. Karellicki oświadczył, że nie chce z nim rozmawiać. Wszedł prędko sam. Strze-

lił doń bez słowa. Świadkowie niezrozumialej zbrodni, której powodów nie było, stwierdzili, że Miller nie miał w ręku noża, jak to przedstawia Karellicki.

Oskarżony słynał na całą Łódź jako „król deptaku” i „krwawy Lowa”. Uchodził za demoralizatora młodzieży, naciągał rówieśników na pieniądze, bił uczniów, którzy bali się jego siły. „Makkabi” strzelał do przeciwnika o dziewczynę do tańca.

Obronca Karellickiego, adw. Liłher prosił o złagodzenie kary.

12-letnia ofiara marynarza-zboczeńca

(Od naszego korespondenta z Gdyni)

Opinia publiczna została poruszona zbrodnią erotyczną, popełnioną na osobie 12-letniej, Stasi H.

Dotychczas ustalono, że marynarz niewiadomego nazwiska wprowadził 12-letnią Stasię do swego mieszkania, gdzie dopuścił się na niej ohydnych gwałtów.

SKRÓTY

W kopalni Ostricourt (Francja) zginął pod oberwanym stropem górnik Polak, Michał Nowak.

Syn eks-kajzora August — Wilhelm wystąpił w Zabrze z hitlerowską przemową, w której oświadczył, że hitlerowcy nie potrzebują głów bo i tak zwyciężą.

W okolicach Paryża samochód spadł z szosy do rzeki Marny. Z 5 osób 4 utonęły.

W południowym Peru (Ameryka Południowa) wybuchła rewolucja.

Konsul włoski w Springfield, w stanie Illinois został zamordowany wystrzałami z rewolweru przez trzech mężczyzn. Zamocnił miejsce na niley. Śledztwo stwierdziło, że napaścińcy strzelali kulami dum — dum.

Największy wulkan w północnej Argentynie, uważany za wygasły Los Piedres warowił działalność.

Rozbrojenie etapami podług rezolucji 7 państw

Po długiej dyskusji komisja generalna Konferencji Rozbrojenia wej. przyjęła rezolucję 7 państw, że rozbrojenie odbywać się będzie etapami, które powinny szybko po sobie nastąpić. Przez stała rewizje postanowien. Delegat niemiecki domagał się odroczenia maksymalnego rozbrojenia.

Straszne trzęsienie ziemi w Chinach

Chiny Środkowe zostały nawiedzone katastrofalnym trzęsieniem ziemi, przyczem najbardziej uciertała prowincja Hupe. Wszystkie miasta tej prowincji uległy zniszczeniu, niektóre z nich są całkowicie zburzone.

Rozmiarów klęski nie da się w tej chwili ustalić. Z dotychczas otrzymanych wiadomości wynika, że w zburzonych miastach zginęło co najmniej kilkaset osób, a dziesiątki tysięcy zostały pozbawionych dachu nad głową.

14 górników zginęło w katastrofie górniczej w Indiach

LONDYN, (ATE). — W kopalni w Patna w Indiach nastąpił wybuch, którego ofiarą padło 14 górników zabitych. Trzech górników zostało zasypanych. Stracono nadzieję ich uratowania.

Dziewczynka resztkami sił owlokła się do mieszkania wchodząc do mieszkania swoich rodziców, którzy natychmiast powiadomili o wypadku policję. Policja jest już na tropie zboczeńca. O wynikach śledztwa nie o-mieszkamy zawiadomić naszych Czytelników.

